

Handläggare
Kristina Björkegren Linder
Telefon: 08-508 33 890

Till
Utbildningsnämnden
2021-04-22

Säkra Fryshusets trygghetsskapande verksamhet i Östberga

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/265

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Lee Orberson
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Säkra Fryshusets trygghetsskapande arbete i Östberga” av Ulf Walther (S) på remiss från kommunstyrelsen. Walther menar att den verksamhet som Fryshuset bedrivit i Östberga på ett unikt sätt kompletterat stadens insatser samtidigt som den bidragit till ökad trygghet och framtidstro bland de boende i området. Walther föreslår därför att kommunstyrelsen i samråd med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning förlänger Fryshusets uppdrag.

Förvaltningen välkomnar samarbete och samverkan med civilsamhället och ideella organisationer. Men det är inte förvaltningen som beslutar om ett förlängt uppdrag för Fryshuset i Östberga. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Säkra Fryshusets trygghetsskapande arbete i Östberga” av Ulf Walther (S) på remiss från kommunstyrelsen. I motionen beskrivs det trygghetsskapande arbete som bedrivits i Östberga med Fryshusets verksamhet i fokus. Walther menar att Fryshuset, under de tre år som föreningen varit aktiv i Östberga, har mött ungdomarna där på ett sätt som kommunen inte kan. Samtidigt har Fryshusets aktiviteter kompletterat fritidsgårdens verksamhet på ett viktigt och värdefullt sätt. Stadsdelsförvaltningens samarbete med Fryshuset har bedrivits som ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) finansierat med medel från de sociala investeringsfonderna.

Walther föreslår att kommunstyrelsen i samråd med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning säkerställer att Fryshusets uppdrag förlängs.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 13 april 2021. Ärendet kommer också att behandlas vid funktionshinderrådets sammanträde den 14 april 2021.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen välkomnar samarbete och samverkan med olika aktörer, internt såväl som externt, med civilsamhället och ideella organisationer. Förvaltningen delar också bilden att staden, genom ett samlat grepp, kan påverka trygghet och säkerhet i positiv riktning. Fryshusets arbete verkar ha bidragit till ökad trygghet i Östberga och verkar ha haft en positiv inverkan på de boende, vilket också gynnat skolan. Det ligger dock inte inom förvaltningens mandat och kompetens att besluta om Fryshuset ska få ett förlängt uppdrag.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs i den fortsatta hanteringen av ärendet.

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Med anledning av remissens svarstid föreslås beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Motionen ”Säkra Fryshusets trygghetsskapande verksamhet i Östberga”